
大成長城企業股份有限公司 
法人說明會 

2021.12.21 



免責聲明 

1.本資料可能包含對於未來展望的表述。該
類表述是基於對現況的預期，但同時受限
於已知或未知風險或不確定性的影響。因
此實際結果可能明顯不同於表述內容。 

2.除法令要求外，公司並無義務因應新資訊
的產生或未來事件的發生，主動更新對未
來展望的表述。 
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財務報告 



2015年度~2021前三季歷年營運表現(合併) 

單位：新台幣百萬元 2015 2016 2017 2018 2019 2020
2021

1-9月

營業收入 78,252  75,796  75,931  72,443  77,770  81,651  75,780  
營業成本 69,848  65,868  65,698  62,355  66,039  69,389  67,703  
營業毛利 8,404    9,928    10,233  10,088  11,731  12,262  8,077    
營業費用 6,862    7,184    7,220    7,815    8,010    8,050    6,444    
營業淨利 1,542    2,744    3,013    2,273    3,721    4,212    1,633    

營業外收(支) (573) 397       327       758       131       772       521       
稅前淨利 969       3,141    3,340    3,031    3,852    4,984    2,154    
稅後淨利 486       2,561    2,653    2,414    2,974    4,072    1,677    

稅後淨利(歸屬母公司) 591       2,058    2,239    2,010    2,283    3,122    1,484    
每股盈餘 0.87      3.01      3.28      2.75      2.93      3.99      1.84      

股本 73.6億 73.6億 73.6億 78.8億 82.7億 82.7億 85.2億



2015年度~2021前三季合併損益及比例 

項目 
營業收入(佰萬) 

營業毛利 稅後淨利 歸屬母公司 每股盈餘 

年度 
金額(佰
萬) 

比率 金額(佰萬) 比率 元 

2015 78,252  8,404  10.74% 591  0.76% 0.87 

2016 75,796  9,928  13.10% 2,058  2.72% 3.01 

2017 75,931  10,233  13.48% 2,239  2.95% 3.28 

2018 72,443  10,088  13.93% 2,010  2.77% 2.75 

2019 77,770  11,731  15.08% 2,284  2.94% 2.93 

2020 81,651  12,262  15.02% 3,122  3.82% 3.99  

2021Q3 75,780  8,077  10.66% 1,484  1.96% 1.84  
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2015年度~2020年度個體財務報表損益 
 

項目 
營業收入     
(佰萬) 

營業毛利 營業利益 稅後淨利  每股盈餘 

年度 
金額(佰

萬) 
比率 

金額(佰
萬) 

比率 
金額(佰
萬) 

比率 元 

2015 22,339  2,424  10.85% 1,017  4.55%  591  2.65% 0.87 

2016 24,514  3,303  13.47% 1,694  6.91% 2,058  8.40% 3.01 

2017 25,110  3,553  14.15% 1,799  7.16% 2,239  8.92% 3.28 

2018 26,372  3,266  12.38% 1,441  5.46% 2,010  7.62% 2.75 

2019 27,785  3,793  13.65% 1,749  6.29% 2,284  8.22% 2.93 

2020 27,173  4,052  14.91% 1,951  7.18% 3,122  11.49% 3.99 



2021年前三季損益表成長(合併) 

單位：新台幣百萬元 2021年前三季 2020年前三季 同期成長 

  金額 % 金額 % % 

營業收入 75,780  100.0% 58,253  100.0% 30.1% 
營業成本 67,703  89.3% 49,228  84.5% 37.5% 
營業毛利 8,077  10.7% 9,025  15.5% -10.5% 
營業費用 6,444  8.5% 5,764  9.9% 11.8% 
營業淨利 1,633  2.2% 3,261  5.6% -49.9% 

營業外收(支) 521  0.7% 465  0.8% 12.0% 
稅前淨利 2,154  2.8% 3,726  6.4% -42.2% 
稅後淨利 1,677  2.2% 3,012  5.2% -44.3% 

稅後淨利(歸屬母公司) 1,484  2.0% 2,296  3.9% -35.4% 
每股盈餘 1.84    2.94      



2021年第三季末資產負債表(合併) 
單位： 

新台幣百萬元 
2021Q3 2020Q3 2019Q3 2018Q3 2017Q3 

金額 % 金額 % 金額 % 金額 % 金額 % 
現金及約當現金 5,179  10% 4,762  9% 3,055  6% 2,702  6% 2,693  7% 

應收票據及帳款 6,472  12% 6,111  12% 6,232  13% 6,228  15% 6,037  16% 

存貨 8,071  15% 8,329  16% 7,441  16% 7,171  17% 6,405  17% 

其他流動資產 5,039  9% 5,377  10% 5,429  11% 5,241  12% 4,396  11% 

   流動資產 24,761  46% 24,579  48% 22,157  47% 21,343  51% 19,532  51% 

    非流動資產 29,238  54% 26,911  52% 25,448  53% 20,836  49% 19,131  49% 

  其中固定資產 19,671  36% 18,819  37% 18,899  40% 13,863  33% 12,489  32% 

總資產 53,999  100% 51,490  100% 47,605  100% 42,178  100% 38,663  100% 

短期借款 12,876  24% 9,591  19% 9,633  20% 6,713  16% 6,359  16% 

應付票據及帳款 4,709  9% 5,556  11% 4,909  10% 5,380  13% 4,689  12% 

其他流動負債 6,832  13% 6,783  13% 5,852  12% 4,643  11% 4,797  12% 

   流動負債 24,417  45% 21,930  43% 20,394  43% 16,736  40% 15,845  41% 

長期借款 1,142  2% 2,180  4% 2,272  5% 3,520  8% 1,715  4% 

其他非流動負債 1,250  2% 1,129  2% 1,132  2% 289  1% 283  1% 

 非流動負債 2,392  4% 3,309  6% 3,404  7% 3,810  9% 1,997  5% 

總負債 26,809  50% 25,239  49% 23,798  50% 20,545  49% 17,842  46% 

權益總計 27,190  50% 26,251  51% 23,807  50% 21,633  51% 20,820  54% 





資本支出 



• 重大投資進度表 
• 緬甸飼料廠Myint Dachan Co., Ltd.清算 



重大投資進度表 

蚌埠資本支出 

柳營水產飼料廠 

義竹蛋品洗選廠 

昭成蛋品洗選廠 

馬稠後食品廠 

核准、發包 取照、施工 
19Q2   19Q4   20Q2   20Q4   21Q2   21Q4   22Q2   22Q4   23Q2   23Q4 

25億 

10億 

2.3億 

6.25億 

9.8億人民幣 



• 重大投資進度表 
• 緬甸飼料廠Myint Dachan Co., Ltd.清算 

 



重大發展及規劃 



重大發展及規劃 
•母公司取得ANTIC-VN 

•嘉義馬稠後食品園區 

•桃園富岡麵製食品園區 

•全能官田生技廠 

•寵物食品事業 

•電商整合 

 
 

 



母公司取得ANTIC-VN 
• 交易金額約16億新台幣，取得4,989,853股，持股比例
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重大發展及規劃 
•母公司取得ANTIC-VN 

•嘉義馬稠後食品園區 

•桃園富岡麵製食品園區 

•全能官田生技廠 

•寵物食品事業 

•電商整合 

 

 
 



嘉義馬稠後食品園區 

• 馬稠後食品園區 
– 已完工一期8,800坪 
– 另購入二期2,300坪及13,000坪 
   購地金額約8億 
– 規劃項目 
Neo 植物肉食品廠 
調理食品廠 
食品加工機械設備研發中心 
物流中心 

 



嘉義馬稠後食品園區 



嘉義馬稠後食品園區 



嘉義馬稠後食品園區 



 



重大發展及規劃 
•母公司取得ANTIC-VN 

•嘉義馬稠後食品園區 

•桃園富岡麵製食品園區 

•全能官田生技廠 

•寵物食品事業 

•電商整合 

 

 
 



大成麵粉事業發展 

 

2020-2021 

技術精進 
汰舊換新 

2022 

擴產100噸 
日產能400噸 

持續擴充產能 

2023~ 

2019 

與昭和加碼台灣 



桃園富岡麵製食品園區 
 



重大發展及規劃 
•母公司取得ANTIC-VN 

•嘉義馬稠後食品園區 

•桃園富岡麵製食品園區 

•全能官田生技廠 

•寵物食品事業 

•電商整合 

 

 
 



友善環境 

 尾氣淨化 
 熱能循環 
 製程水回收 

食品安全 

 食品級益生菌設備 
 人、物、氣分流規劃 
 生物、化學、物理危害管制 

 AI架構 
 能耗分析 
 品質穩定 
 生產最佳化 

智慧生產 

發酵植物蛋白-產能提升30% 
益生菌-產能提升50% 
酸化劑-產能提升30% 
功能性組合產品 
添加劑 

營運項目 



重大發展及規劃 
•母公司取得ANTIC-VN 

•嘉義馬稠後食品園區 

•桃園富岡麵製食品園區 

•全能官田生技廠 

•寵物食品事業 

•電商整合 

 
 

 



寵物食品事業 



寵物食品事業 
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寵物食品事業 
• 基於多年對動物營養需求之豐富經驗，跨入
寵物食品事業 

• 精準營養、保健功能 
• 發揮原料優勢，保障品質 

 



重大發展及規劃 
•母公司取得ANTIC-VN 

•嘉義馬稠後食品園區 

•桃園富岡麵製食品園區 

•全能官田生技廠 

•寵物食品事業 

•電商整合 

 
 

 



電商整合 

 

家庭代餐 

冷凍食品 

Neo植物肉 

根島生態蝦 生鮮肉品 

聯名商品 

休閒食品 



Q & A 
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